
Российская Федерация 
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование 
Мишелевское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОтЖЖ/г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Мишелевка
№

Об отмене постановления от 27.02.2018 № 59
«Об утверждении порядка проведения анализа осуществления 
главными администраторами средств бюджета Мишелевского 

муниципального образования внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» 
(утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2020 №95), федеральным стандартом внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности 
должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля и объектов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при 
осуществлении внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля» (утвержден постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2020 №100), федеральным стандартом 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
«Планирование проверок, ревизий, обследований» (постановление 
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208), федеральным 
стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их 
результатов» (постановление Правительства Российской Федерации от 
17.08.2020 № 1235), федеральным стандартом внутреннего государственного



(муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, 
ревизий и обследований» (постановление Правительства Российской 
Федерации от 23.07.2020 № 1095), федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Правила 
составления отчетности о результатах контрольной деятельности» 
(постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1478), 
статьями 23, 46 Устава Мишелевского муниципального образования, 
администрация городского поселения Мишелевского муниципального 
образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать утратившим силу постановление от 27.02.2018 № 59 «Об 
утверждении порядка проведения анализа осуществления главными 
администраторами средств бюджета Мишелевского муниципального 
образования внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости», разместить на 
официальном сайте администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
интернет (мишелевка.рф).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И. о. главы городского поселения 
Мишелевского муниципального А.М. Кривель


